

ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Site: www.castanheira.mt.leg.br | E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br | Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900

Palácio "Eduardo de Freitas Martins" | Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Da Transparência

Autoria: MARCELO DOS ANJOS RIBEIRO



O Portal da Transparência da Câmara Municipal de Castanheira é uma ferramenta de transmissão Online das Informações Contábeis, do setor de RH, Patrimônio, e visa apresentar todas as Receitas e Despesas, Ações, Relatórios Fiscais, Contratos, Atos Licitatórios, Recursos, Programas e outros.

A Lei da Transparência (<u>LC 131/2009</u>) foi criada para divulgar em tempo real a receita e despesas de toda entidade pública no site oficial na internet.

Caso não tenha encontrado o que procura no nosso Portal da Transparência, você pode acessar o SIC (Serviço de Informação ao Cidadão), algumas informações que o Portal da Transparência não transmite, são publicadas no SIC.

Para acessar nosso Portal da Transparência clique no botão abaixo:

Acesso ao Portal da Transparência

DO PRAZO:

Online: 24 horas por dia, todos os dias.

DO VALOR PELO ATENDIMENTO:

Para ter acesso as informações no Portal da Transparência não há custo. **Serviço totalmente gratuito!**